



PRODUKT - INFORMATION

Thomy Sauce Hollandaise250ml

Allgemeine Informationen:

Artikelnummer:	160245
Informationsbereinsteller:	Nestle Österreich GmbH
Kontaktadresse:	Nestlé Österreich GmbH Wiedner Gürtel 9, A-1100 Wien
Hersteller:	Nestlé Österreich GmbH
Marke:	THOMY
Regulierter Produktname:	Sauce Hollandaise
Ursprung:	DEUTSCHLAND
GPC-Warengruppe:	Dipsaucen / Würzsaucen / Feinkostsaucen / Aufstriche / Marinaden (ohne Kühlung haltbar)
Netto-Inhalt:	250 Milliliter
Verpackungseinheit:	GBR Faltschachtel
Anzahl enthaltene Einheiten:	2.5



Allergene:

1. Enthält (C) Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse
2. Enthält (G) Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)
3. Enthält (M) Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse

Ernährungsinformation:

Per 100 Milliliter (Unzubereitet)

1. Energie (ungefähr 173kcal/715 kJ)
2. Fett (ungefähr 16.6Gramm)
3. Fett, davon gesättigte Fettsäuren (ungefähr 1.9Gramm)
4. Kohlenhydrate (ungefähr 4.8Gramm)
5. Kohlenhydrate, davon Zucker (ungefähr 1.9Gramm)
6. Eiweiß (ungefähr 0.9Gramm)
7. Salz (ungefähr 1.3Gramm)
8. Ballaststoffe (kleiner als 0.5Gramm)

Per 1 Portion= (Unzubereitet)

1. Energie (ungefähr 173kcal/715 kJ)
2. Fett (ungefähr 16.6Gramm)
3. Fett, davon gesättigte Fettsäuren (ungefähr 1.9Gramm)
4. Kohlenhydrate (ungefähr 4.8Gramm)
5. Kohlenhydrate, davon Zucker (ungefähr 1.9Gramm)
6. Eiweiß (ungefähr 0.9Gramm)
7. Salz (ungefähr 1.3Gramm)
8. Ballaststoffe (kleiner als 0.5Gramm)

Inhaltsstoffe:

Zutaten: Wasser, 15% Sonnenblumenöl¹, 5% EIGELB, modifizierte Stärke, Zucker, Zitronensaft, Jodsalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Weißweinessig, Zwiebeln, Aromen (mit EI, MILCH, SENFÖL), Hefeextrakt, Verdickungsmittel Xanthan. ¹zertifiziert nach ISCC Massenbilanzansatz.

Sonstige Informationen:

Gesundheitshinweise:	Mindestens haltbar bis Ende: Siehe oben.
Verpflichtende Hinweise:	Mindestens haltbar bis Ende: Siehe oben.

Generiert: 12.04.2024
Information: 11.04.2024

Hinweis: Alle Angaben ohne Gewähr. Entscheidend sind die Angaben auf den Verpackungen